LEITURA DOS PROJETOS RECEBIDOS: 

- Projeto de Lei nº 152/2020, Mensagem nº 113/2020 (Convoca sessões
extraordinárias), de autoria do Prefeito Augustinho Zucchi, que autoriza o

Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor
de R$ 12.655.911,00 (doze milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil  e
novecentos e onze reais).

-  Projeto  de  Lei  nº  153/2020,  de  autoria  dos  vereadores  Amilton
Maranoski - PL e Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, que institui a Semana
Municipal  de  Conscientização  e  Prevenção  contra  Acidentes  com
Eletricidade no Município de Pato Branco e dá outras providências.

[...]

Incluída  na  Ordem  do
Dia - 1ª Votação

4  -  Projeto  de  Lei
Ordinária  nº  140  de
2020
Processo: 140/2020
Autor:  Augustinho
Zucchi  2017  a  2020  -
Prefeito Municipal 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2020, no valor de R$ 4.037.867,39 (quatro milhões, trinta e sete mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).
Quórum de Votação: Maioria Simples.

Incluída  na  Ordem  do
Dia - 1ª Votação

5  -  Projeto  de  Lei
Ordinária  nº  142  de
2020
Processo: 142/2020
Autor:  Augustinho
Zucchi  2017  a  2020  -
Prefeito Municipal 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2020, no valor de R$ 235.260,00 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos
e sessenta reais).
Quórum de Votação: Maioria Simples.

Incluída  na  Ordem  do
Dia - 1ª Votação